UBND XÃ TÂN HÒA               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          NGNN-NGƯT NĂM 2026

            Số:         /TB-HĐ               Tân Hòa, ngày         tháng      năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc lấy ý kiến thăm dò dư luận đối với danh sách nhà giáo đề nghị xét

tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”,  “Nhà giáo ưu tú” xã Tân Hòa

 năm 2026

Căn cứ Nghị định 35/2024/NĐ-CP ngày 02 tháng 4 năm 2024 của Chính

phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”

(Sau đây gọi tắt là Nghị định 35/2024/NĐ-CP);

Căn cứ công văn số 5085/BGDĐT-TCCB ngày 27 tháng 8 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân

dân”, “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 năm 2026;

Căn cứ Công văn số 1316/SGDĐT-TCCB ngày 09 tháng 9 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai xét tặng danh hiệu Nhà giáo Nhân

dân, Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17, năm 2026.

Căn cứ Quyết định số 1260/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân xã Tân Hòa về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu

“Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” năm 2026 xã Tân Hòa.

Tính đến ngày 28/12/2025, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân

dân”, “Nhà giáo Ưu tú” năm 2026 xã Tân Hòa nhận được 01 hồ sơ đề nghị xét

tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú”; không có hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu

“Nhà giáo nhân dân”.

 Thực hiện quy trình xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo

Ưu tú” năm 20261, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà

giáo Ưu tú” xã Tân Hòa năm 2026 tổ chức lấy ý kiến thăm dò dư luận theo quy

định đối với 01 nhà giáo có tên trong danh sách dưới đây:

STT Họ và tên, năm sinh, chức vụ Đơn vị công tác Ghi chú

01 Nguyễn Văn Nghiệp, năm sinh: 1981

Chức vụ: Giáo viên

Trường tiểu học Kim

Đồng, xã Tân Hòa

(Chi tiết đính kèm tóm tắt thành tích cá nhân)

 Thời gian tổ chức lấy ý kiến thăm dò dư luận: Trong vòng 07 ngày, kể từ

ngày ký ban hành thông báo này.

1 Khoản 1, Điều 15, Nghị định 35/2024/NĐ-CP của Chính phủ

 Đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị thông báo đến toàn thể cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động tham gia đóng góp ý kiến, sau đó tổng hợp theo

mẫu đính kèm và gửi về Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”,

“Nhà giáo Ưu tú” xã Tân Hòa (qua đồng chí Nguyễn Minh Vương chuyên viên

Phòng Văn hóa – Xã hội).

Hình thức gửi phiếu góp ý:

+ Gửi bản giấy trực tiếp.

+ Gửi bản scan (file PDF) qua địa chỉ email: pvhxhtanhoa@cantho.edu.vn

Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” xã

Tân Hòa đề nghị 100% các cơ sở giáo dục tổ chức lấy ý kiến thăm dò dư luận và

gửi phiếu về Phòng Văn hóa – Xã hội chậm nhất sau 2 ngày làm việc kể từ khi

kết thúc thời gian thăm dò dư luận theo thông báo này; đối với các cơ quan, đơn

vị, tổ chức khác nếu sau khi hết thời gian 7 ngày lấy ý kiến theo thông báo này

mà Hội đồng không nhận được phiếu lấy ý kiến thì xem như thống nhất với

danh sách.

 Trên đây là thông báo lấy ý kiến thăm dò dư luận đối với danh sách nhà giáo

đề nghị xét tặng danh hiệu “Nhà giáo nhân dân”,  “Nhà giáo ưu tú” xã Tân Hòa

năm 2026.

Nơi nhận:
- Các phòng, ban ngành, đoàn thể xã;

- Các thành viên Hội đồng;

- Các trường mầm non, phổ thông trong xã;

- Trung tâm GDNN-GDTX xã;

- Đăng cổng thông tin của xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Hữu Hạnh

		2026-01-06T13:46:13+0700

		2026-01-06T14:22:53+0700

		2026-01-06T14:46:59+0700

		2026-01-06T14:46:59+0700

		2026-01-06T14:46:59+0700

		2026-01-06T14:46:59+0700

		2026-01-06T15:19:11+0700